重庆市九龙坡区文化和旅游发展委员会
关于重庆市文化旅游系统先进集体和先进个人拟表彰对象公示

根据《重庆市人力资源和社会保障局 重庆市文化和旅游发展委员会关于评选表彰重庆市文化旅游系统先进集体和先进个人的通知》（渝人社〔2023〕295号）文件要求，区文化旅游委会同区人力社保局在全区范围内开展了重庆市文化旅游系统先进集体和先进个人评选推荐工作。经民主推荐、征求意见、集体研究、单位公示、市级初审等程序，现确定了重庆市九龙坡区文化旅游委为先进集体拟表彰对象，重庆市九龙坡区铜罐驿镇人民政府文化服务中心蒋乐隽同志为先进个人拟表彰对象。
为体现公开、公平、公正原则，充分发扬民主，广泛听取意见，主动接受监督，现将拟表彰对象予以公示。公示期为5个工作日，从2023年10月27日—2023年11月2日。如有不同意见，可在公示期内以书面方式反映。反映情况须实事求是，提供具体线索或事实依据。以单位名义反映情况的材料需加盖单位公章，以个人名义反映情况的材料应署实名，并提供联系电话。
联系单位：九龙坡区文化旅游委，电话：023-68789107，地址：重庆市九龙坡区杨家坪西郊路27号。
附件：拟表彰对象相关情况

重庆市九龙坡区文化和旅游发展委员会
                           2023年10月26日

附件：
拟表彰对象相关情况

一、先进集体拟表彰对象
九龙坡区文化旅游委以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，聚力打造独具特色的人文艺术魅力区。近三年荣获“国家文化和旅游消费试点城市”“国家级夜间文化和旅游消费集聚区”等国家级荣誉14项、“全市精神文明建设五个一工程奖”“重庆市乡村旅游重点村”等市级荣誉100余项。2022年度九龙坡区文化旅游委市对区考核综合成绩排名全市第一，“推动文化和旅游产业高质量发展”工作荣获市政府督查激励，并作为全市唯一推荐区县上报国务院。文旅事业“繁荣兴盛”。做靓“阅见九龙”全民阅读、“云享九龙”数字文化、“畅游九龙”文明旅游、“艺赏九龙”文艺惠民、“博物九龙”文博体验五大活动，打造“爱阅之城·艺美之都”标志性文化品牌。承办重庆首届都市艺术节等重大节会活动，其中第二届长江文化艺术周暨中国·重庆首届国际光影艺术节荣获重庆市2022年度国内文旅宣传推广优秀案例。“九龙坡”话题播放量超2.8亿次，微博“打卡九龙坡”话题阅读量2136.8万次。全区公共文化服务设施开放面积达8.06万㎡。年均开展公共文化服务活动超200场次，各类文化场馆年均服务群众近100万人次。文旅产业“提质增效”。秉承“引品牌、聚生态、促发展”三项原则，坚持“优存量”“拓增量”并举，深化国家文化和旅游消费试点城市建设，加快创建市级文化产业示范园区，推动我区文化产业连续三年保持全市第一，旅游产业连续三年保持全市前三，文化产业不断高质量发展。文旅行业“稳健有力”。严格落实意识形态工作责任制，持续落实安全生产“十五条硬措施”。聚焦剧本娱乐、演艺新空间、电竞酒店等新业态场所管理，该项工作典型创新案例获市文化旅游委肯定。推动九龙坡区获评2023年全市旅游服务质量提升试点区、全市剧本娱乐行业发展试点区。2023年1-9月全区累计接待游客人次同比增长18.44%，接待过夜游客人次同比增速全市第二。
二、先进个人拟表彰对象
[bookmark: _GoBack]蒋乐隽，男，1996年1月生，中共党员，现为重庆市九龙坡区铜罐驿镇人民政府文化服务中心负责人。作为革命先烈周贡植的外玄孙，该同志先后参与中共四川省临委会扩大会议会址（周贡植故居）修缮项目以及纪念馆管理、打造工作。担任周贡植故居解说员以来，累计接待690余场次，受众30000余人。担任九龙坡团区委青年讲师以来，推动乡村“红色+非遗”研学，带领近千名青少年学生参与红色研学。同时，该同志积极投身乡村文旅融合发展工作，推动英雄湾村获评全国乡村旅游重点村，周贡植故居获评重庆市“2020年文物利用优秀项目”，英雄湾村成功打造重庆市“甜甜虎”成长实践基地。此外，该同志积极参演央视电影频道建党公益片《百年育劲草，寸草报春晖》以及央视中文国际频道《记住乡愁》栏目纪录片《英雄湾：英雄精神代代传》，大力弘扬红色文化和时代精神，在文旅工作方面作出了一定贡献。